
DISCLAIMER 
Dokumenti bazohet në të dhënat e konsoliduara të Raporti të monitorimit të zbatimit të buxhetit 
për vitin 2022, miratuar në Këshillin Bashkiak. Ky dokument është prodhuar nga Bashkia Finiq 
me asistencën e Projektit Bashki të Forta.  
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Fjalor Shpjegues 
Indikator / tregues performance 

Një tregues i performancës është një matje që përdoret për të vlerësuar suksesin ose 
përparimin e një procesi, produkti ose aktiviteti specifik. Mund të përdoret për të gjurmuar 
arritjet kryesore të performancës, të tilla si performanca financiare, kënaqësia e klientit, 
produktiviteti i punonjësve ose efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe për të 
përcaktuar nëse synimet ose objektivat po përmbushen. Treguesit e performancës përdoren 
shpesh në sektorin privat por edhe ate publik dhe organizata të tjera për të ndihmuar 
menaxherët të marrin vendime të informuara, të identifikojnë fushat e përmirësimit dhe të masin 
performancën e përgjithshme tw bashkisw. 
 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 
bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas 
ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e një game të gjerë shërbimesh publike, si transporti, 
kanalizimi, furnizimi me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj 
civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfarë realisht prek qytetari. Produktet e 
bashkisë zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si 
tarifat e përdoruesve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. 
Ofrimi i produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi 
ndihmon për të siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme 
për shëndetin, sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

Indikator performance 

Janë tregues të cilët llogariten me anë të formulave të cilët masin arritjen e një objektivi specific 
në lidhje me shërbimin e bashkisë. 

 
Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 
me bashkitë 

Taksat vendore  

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 
të Këshillit Bashkiak 

Tarifat vendore  
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Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 
bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 
vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti i kaluar  

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të 
kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 
destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 
përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 
kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 
Bashkia Finiq bën pjesë në Qarkun e Vlorës. Ndodhet 20 km nga qyteti i Sarandës, 7 km nga 
qyteti i Delvinës dhe 8 km nga brigjet e detit Jon. Nga veriu kufizohet me Bashkinë Delvinë, në 
lindje me Bashkinë Dropull, në jug me Greqinë dhe në perëndim me Bashkinë Sarandë. Ajo doli 
nga reforma e fundit e Vetëqeverisjes Vendore që u krye në vitin 2015 dhe konkretisht nga 
bashkimi i 5 ish-komunave të Livadhjasë, Dhivrit, Alikos, Mesopotamit dhe Finiqit. Përbëhet nga 
5 njësi bashkiake: të Livadhjasë, Finiqit, Dhivrit, Mesopotamit dhe Alikos. Qendra e saj ndodhet 
përkohësisht në Finiq. Përfshin 58 fshatra nga të cilët 52 janë greqishtfolës dhe 6 shqipfolës.  

Sipas regjistrave bashkiakë, popullsia e Bashkisë arrin në 35518 banorë ose 10 103 familje. Sipas 
censusit të vitit 2011, popullsia arrin në 11862 banorë. Nga pikëpamja etnografike apo 
antropogjeografike, Bashkia Finiq përbëhet nga tre bashkësi, e Vurgut (fshatrat fushorë), e 
Rëzës (fshatrat malorë) dhe nga zona e ndërmjetme kodrinore (vija Sirakat, Livinë, Llazat, 
Gravë, Karroq). Sipërfaqja e përgjithshme e Bashkisë Finiq është 44 100 hektarë. Sipërfaqja 
fushore është 44%, malore 34% dhe ajo kodrinore 22%. Për nga sipërfaqja njësia bashkiake e 
Livadhjasë është më e madhja me 35% të hapësirës. Sipërfaqja më e madhe fushore shtrihet në 
fushën e Vurgut, të Livadhjasë dhe të Mesopotamit. Malet kryesorë janë Shtugara, Polica, 
Shendeniku, Driani, Mali i Gjerë, Dhivrovuni, Malina, Mileja, etj. Mali më i lartë është Shtugara 
me reth 2000 metra mbi nivelin e detit. Lumenjtë kryesorë që përshkojnë Bashkinë janë Bistrica 
(25 km), Pavlla (50 km), Kalasa, përroi i Livadhjasë, përroi i Navaricës. Bashkia përbëhet nga 58 
komunitete (fshatra).  

Disa nga sfidat kryesore të zhvillimit janë:  

• Inkurajimi i efektivitetit dhe efiçencës në kryerjen e shpenzimeve publike 

• Lidhje e drejtpërdrejtë ndërmjet prioriteteve strategjiko-politike të Qeverisjes Vendore 
me shpërndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike 

• Zgjerimi i vizionit të procesit buxhetor duke siguruar që programet e shpenzimeve të 
planifikohen për një periudhë afatmesme ( tre vjeçare) 

• Përmirësimi i aksesit në zonat rurale me qëllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e 
shërbimeve administrative në të gjithë territorin e Bashkisë 

• Zhvillimi ekonomik me theks në mjedis mjedisit në mënyrë që të garantohet mbrojtja e 
ekosistemeve dhe vlerave të shumta natyrore. Boshtet kryesore të zhvillimit ekonomik 
do të jenë zhvillimi rural (bujqësia dhe blegtoria), turizmi, industria e lehtë/përpunimi, 
shërbimet, dhe ekonomia e të ardhmes e bazuar në sistemet e teknologjisë së 
informacionit, ekonomia blu dhe ajo e gjelbër 

• Integrimi i brezave të rinj në ekonomi, dhe krijimin e mundësive për iniciativat në kuadër 
të rritjes së ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme. 
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Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 
 

E DHËNA Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 

Popullësia totale nën administrimin e 
bashkisë 35280 35059 35059 35280 

Popullsia në qytet         

Popullsia në njësitë administrative         

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 433 433 433 433 

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2         

Sipërfaqja e njësive administrative në total         

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) 8476 8476 8476 8476 

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) 11938 11938 11938 11938 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha)     8530 8530 

Numri total i njësive administrative të 
bashkisë 5 5   5 

Numri i fshatrave 58 58 58 58 

Punonjës të bashkisë në total 187 194 198 208 

Numri total i punonjëseve femra të 
bashkisë 42 43   44 

Numri total i punonjësve meshkuj të 
bashkisë 145 151   164 

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 95 88 80 90 

Numri total i punonjësve femra që punojnë 
për administratën e bashkisë 28 29 31 31 
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit dhe Performancën e 
Shërbimeve 
 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është 
realizuar në masën 91%. Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Përkujdesi Social, Planifikimi 
Menaxhimi dhe Administrimi, Rrjeti rrugor rural, etj janë shërbimet më të financuara nga 
bashkia gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi 
investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Menaxhimi i Mbetjeve 
Urbane, Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Shërbime publike vendore, Arsimi, etj. Bashkia 
ka ulur vlerën e investimeve për vitin 2022 me 33% krahasuar me vitin 2021. Projektet e 
investimeve në vitin 2022 janë realizuar në masën 98% krahasuar me planin e këtij viti. 

 

Performanca e ofrimit të shërbimeve ka ardhur duke u përmirësuar gjatë vitit 2022 në të 
gjitha shërbimet që ofron bashkia. Shërbimet në të cilat bashkia ka patur performancë më 
të mirë janë administrimi i bashkisë, transparenca dhe llogaridhënia, ujitja dhe kullimi, 
pyjet dhe kullotat, rrjeti rrugor, shërbimet publike vendore, arsimi bazë dhe parashkollor, 
etj.  

 

Në vija të përgjithshme performanca e shërbimeve për vitin 2022 tregon se: 

Bashkia ka rritur transparencën dhe përfshirjen e komunitetit në vendimmarrje përmes 
shtimit të numrit të konsultimeve publike dhe realizimin e mbledhjeve të Këshillit të 
Bashkisë të hapura për qytetarët.  

• Ndër rezultatet më të rëndësishme janë rritja e konsultimeve me komunitetin, 
zhvillimi i të gjitha mbledhjeve të Këshillit Bashkiak të hapura me qytetarët si dhe 
rritja e kapaciteteve të punonjësve të bashkisë përmes marrjes pjesë në trajnime 
të fushave të ndryshme të organizuara si nga institucionet qendore ashtu edhe nga 
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donatorë të ndryshëm me të cilët bashkia ka vendosur marrëdhënie prej disa vitesh 
tashmë. 

• Njësia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi është angazhuar gjatë gjithë vitit në 
menaxhimin e rasteve për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit, numër i cili ka qenë më 
i madh se viti i kaluar. 

• Bashkia është angazhuar në pastrimin dhe mirëmbajtjen e kanaleve kulluese dhe 
ujitëse. Këto ndërhyrje dhe shërbime kanë bërë që të ruhet sipërfaqja bujqësore e 
ujitur dhe kulluar. 

• Bashkia ka rritur fondet për pyjet dhe kullotat për vitin 2022 dhe ka rritur fondin e 
pemëve në pyje. Gjithashtu, punonjësit janë angazhuar në mbrojtjen e pyjeve 
përmes kryerjes së inspektimeve dhe monitorimeve nëë pyje. 

• Falë investimeve në rrjetin rrugor si dhe shërbimeve të mirëmbajtjes të ofruara 
përmes stafit të bashkisë, janë rikonstruktuar disa segmente rrugore si dhe është 
mirëmbajtur rrjeti rrugor ekzistues si në zonat rurale ashtu dhe në ato urbane. 

• Është përmirësuar infrastruktura urbane përmes mirëmbajtjes së dhe 
rikonstruktimit të hapësirave publike, është ofruar ndriçim publike, është ofruar 
shërbimi i vazhdueshëm për mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe janë 
mirëmbajtur hapësirat e gjelbërta të bashkisë. 

• Bashkia ka mundur të sigurojë një përqindje të lartë të frekuentimit të kopshteve 
duke ruajtur njëkohësisht dhe standardet e numrit të fëmijëve në klasë dhe numrit 
të fëmijëve për mësues. Një pjesë e godinave i janë nënshtruar rikonstruksionit si 
dhe janë ofruar shërbime mirëmbajtje, duke siguruar kushte të përshtatshme për 
zhvillimin e mësimit dhe aktiviteteve të ndryshme.  

• Në fushën e kujdesit social bashkia ka vijuar të ofrojë një sërë shërbimesh për 
shtresat, fëmijët dhe familjet në nevojë. Është rritur numri i familjeve në situatë 
rruge të mbështetura nga bashkia. 
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Burimet e Financimit 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 2022 

649,660 646,913 630,839 722,344 87% 

 

Kategoria Emërtimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 

Realizi
mi në % 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA  

Të ardhurat nga taksat 
lokale 29641 29867 36226 46371 78% 

Të ardhurat nga taksat e 
ndara 5584 3800 4224 4224 100% 

Të ardhurat nga tarifat 14446 14446 18515 24493 76% 

Të ardhura të tjera 16364 16364 12805 20187 63% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 133538 133538 127444 125140 102% 

Transferta e kushtëzuar 336533 336533 282696 282831 100% 

Transferta e 
pakushtëzuar sektoriale 107578 107578 114211 147232 78% 

TRASHËGIM
I NGA VITI I 
SHKUAR  

Trashëgimi pa 
destinacion 3976 2786 3713 3635 102% 

Trashëgimi me 
destinacion 2000 2001 31005 68231 45% 

TOTALI 649,660 646,913 630,839 722,344 87% 
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Dy fjalë mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë gjatë vitit 2022 kanë rënë me rreth 2% krahasuar me 
vitin e kaluar 2021 dhe janë realizuar në masën 87% krahasuar me planin. 

Të ardhurat e veta të bashkisë kanë zënë mesatarisht 11% të të ardhurave të përgjithshme të 
bashkisë, ku peshën kryesore e kanë zënë të ardhurat nga tarifat dhe taksat lokale. Të ardhurat 
e veta janë rritur me 11% krahasuar me vitin e kaluar dhe janë realizuar në masën 75% krahasuar 
me planifikimin. 

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, 
transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe 
transferta e kushtëzuar, zënë rreth 89% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 
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Shpenzimet Buxhetore 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Realizimi 2022 

641,923 822,064 654,173 720,116 91% 

 
Shpenzimet buxhetore sipas programeve  
 

 
 

 
 

Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 270,803         486,880        285,550          285,832         100%

Përkujdesi Social 107,422          93,191            99,567            103,711           96%

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 118,463          100,702          94,983            96,475           98%

Rrjeti rrugor rural 8,747            37,405           67,323            86,695           78%

Shërbimet Publike Vendore 68,155           43,519           58,984            59,869           99%

Menaxhimi i mbetjeve -                -                -                 25,897           0%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 15,120            33,054           17,013              17,509            97%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 12,924           15,278           15,535             17,068           91%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 11,806            9,945             9,945              11,952            83%

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3,861             2,090             5,273              7,223             73%

Arsimi i mesëm i përgjithshëm -                -                -                 4,550             0%
Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 
kulturore

-                -                -                 3,335             0%

Strehimi Social -                -                -                 -                 

Planifikimi Urban Vendor 24,622           -                -                 -                 
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Dy fjalë mbi shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 654,173 mijë lekë dhe janë realizuar në masën 
91% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit. Shpenzimet e vitit 2022 janë ulur me 
rreth 20% krahasuar me një vit më parë. Investimet kanë zënë rreth 60% të shpenzimeve të 
përgjithshme të bashkisë dhe janë ulur me rreth 33% krahasuar me vitin 2021. 

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë:: 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

Përkujdesi Social 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Rrjeti rrugor rural 

Shërbimet Publike Vendore 

  



13 
 

Treguesit Financiarë 
 

 
 

Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë:  

Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për projekte investimi në masën 
60%. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 98.8% 127.1% 103.7% 99.7%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj 
totalit të të ardhurave 6.8% 6.8% 8.7% 9.8%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 
ardhurave 10.2% 10.0% 11.4% 13.2%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 52.1% 71.2% 59.9% 55.3%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 47.9% 28.8% 40.1% 44.7%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj 
shpenzimeve totale 20.5% 11.5% 16.1% 17.9%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të 
ardhurave 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 
shpenzimeve 16.7% 11.3% 15.2% 14.4%
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Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 Menaxhimi financiar 

 Gjendja civile 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

 Paga dhe sigurime  80287 55072 53140 54617 97% 

 Të tjera korrente  26839 13793 13506 13521 100% 

 Kapitale  11336 31837 28337 28337 100% 

 Total  118463 100702 94983 96475 98% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikualifikimi I sheshit livadhja  42019 3000 3000 3000 

Azhornim I tokave aliko 0 4223 492 492 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Masa disiplinore të marra 
nga stafi bashkisë 
(ndryshimi në numër 
kundrejt  vitit të kaluar) 

  6 -5 -5 Zbritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Gjendja civile 

Koha mesatare e pritjes 
për të marrë 1 certifikatë 
(ndryshimi në minuta 
kundrejt vitit të kaluar) 

  0 0 0 Stabël 

Menaxhimi 
financiar 

Totali i burimeve financiare 
minus shpenzime totale në 
lekë në vit 

7737300 -175151000 -23333945 2228000 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i punonjësve të 
bashkisë që kanë lëvizur 
brenda vitit kundrejt 
numrit total të punonjësve 
të bashkisë (raporti në %) 

2 3 4 3 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i konsultimeve me 
publikun të realizuara në 
vit kundrejt numrit të 
konsultimeve me publikun 
që parashikon ligji (në %) 

53 100 100 67 Stabël 

Menaxhimi 
financiar 

Rritja e të ardhurave nga 
burimet e veta në % viti 
korent kundrejt vitit të 
kaluar 

  -2 11 48 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Raporti mesatar i ditëve të 
trajnimit ndaj personave të 
trajnuar (ditë 
trajnimi/person) 

2 0 0 0 Stabël 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Raporti në % mes 
punonjësve  të trajnuar 
dhe punonjësve total  

6.4 12.9 12.6 20.7 Zbritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i konsultimeve me 
publikun, raporti në % 
kundrejt vitit të kaluar 

14 0 0 25 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Shpenzime korente programi 
administratës lekë 107126300 68865000 66646000 68138000 

Shpenzime për investime programi 
administratës lekë 11336400 31837000 28337000 28337000 

Shpenzime kapitale (investime) totale të 
bashkisë lekë 334146400 585537000 391633000 398038000 

DITË TRAJNIMI NË TOTAL numër 20 10 10 10 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
KRYERA numër 8 8 8 10 

NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË MARRA 
NGA PUNONJËSIT E BASHKISË numër 9 15 10 10 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
PARASHIKUARA ME LIGJ numër 15 8 8 15 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL numër 187 194 198 208 

PUNONJËS TË TRAJNUAR numër 12 25 25 43 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË 
PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E 
BASHKISË 

numër 95 88 80 90 

PUNONJËS QË JANË ULUR NË DETYRË NË 
ADMINISTRATË BRENDA VITIT numër 1 1 1 0 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË 
BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA 
BRENDA VITIT 

numër 3 5 7 7 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA QË 
KANË LËVIZUR NGA ADMINISTRATA 
BRENDA VITIT 

numër 1 1 3 1 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË 
BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA 
BRENDA VITIT 

numër 0 0 3 3 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE FEMRA QË 
PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E 
BASHKISË 

numër 28 29 31 31 

KOHA MESATARE PËR MARRJEN E 
DOKUMENTIT NGA MOMENTI I APLIKIMIT 
NË GJENDJEN CIVILE 

në minuta 5 5 5 5 

Shpenzime korente totale të bashkisë lekë 307776300 236527000 262539945 322078000 

TOTALI I SHPENZIMEVE BUXHETORE (NË 
LEKË) lekë 641922700 822064000 654172945 720116000 

TOTALI I TË ARDHURAVE (TË VETAT   QQ   
DONACIONE ETJ) (NË LEKË) lekë 649660000 646913000 630839000 722344000 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E 
VETA TE BASHKISE NE LEK lekë 66035000 64477000 71770000 95275000 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka përdorur një pjesë të konsiderueshme të fondeve në shërbimin e administratës me 
qëllim ofrimin e shërbimeve më cilësore, rritjen e transparencës financiare, menaxheriale dhe 
vendimmarrëse për komunitetin, përmirësimin e kushteve të punës për punonjësit e bashkisë, 
etj. Ndër rezultatet më të rëndësishme janë rritja e konsultimeve me komunitetin, zhvillimi i të 
gjitha mbledhjeve të Këshillit Bashkiak të hapura me qytetarët si dhe rritja e kapaciteteve të 
punonjësve të bashkisë përmes marrjes pjesë në trajnime të fushave të ndryshme të 
organizuara si nga institucionet qendore ashtu edhe nga donatorë të ndryshëm me të cilët 
bashkia ka vendosur marrëdhënie prej disa vitesh tashmë. 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Siguria në komunitet 

 Parandalimi i kundravajtjeve administrative 

 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Siguria në 
komunitet 

Raporti midis punonjësve me 
status të oficerit të policisë 
bashkiake kundrejt numrit total 
të punonjësve të policisë 
bashkiake 

13 11 11 13 Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i ankesave dhe 
konflikteve të zgjidhura kundrejt 
numrit të tyre në total të ardhur 
në policinë bashkiake 

56 75 75 70 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Siguria në 
komunitet 

Numri i ankesave/konflikteve të 
zgjidhura nga policia bashkiake, 
ndryshimi vjetor në % 

-17 37 0 -15 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te 
zgjidhura nga policia bashkiake numër 63 86 86 73 

NUMRI I RASTEVE TË 
KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE TË 
RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NË 
POLICINË BASHKIAKE 

numër 113 114 114 104 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE numër 8 9 9 8 

PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË 
POLICISË BASHKIAKE numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Struktura e policisë vendore ka punuar me efikasitet dhe efiçencë gjatë vitit 2022 dhe ka patur 
një performancë të qendrueshme. Është angazhuar në zgjidhjen e ankesave dhe konflikteve të 
raportuara nga qytetarët.  

 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Shërbimi zjarrfikës 

 Emergjencat civile 

 Mbrojtja civile 
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Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 11399 11208 11923 13150 91% 

Të tjera korrente 1525 4070 3612 3918 92% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 12924 15278 15535 17068 91% 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 Trendi 

Shërbimi 
zjarrfikës Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total (në %) 36 36 31 29 Zbritës 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për shuarjen e 
zjarrit dhe shpëtimit (ndryshimi vjetor në 
numër) 

-25 14 21 -2 Rritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga të 
ardhurat e shërbimit (në %) 2 2 0 0 Zbritës 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në sekonda 
kundrejt vitit të kaluar) -18 0 0 18 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

 Raporti i numrit të banorëve ndaj numrit të 
zjarrfikësve (banorë për 1 zjarrfikës) 2520 2504 2191 2075 Zbritës 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Total shpenzime për SHMZ kundrejt totalit të 
rasteve të menaxhuara në lekë 165692 166065 137478 189644 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Të ardhura nga tarifat shtesë nga zjarrfikësja, 
ndryshimi vjetor në %   10 -95 -100 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Mësime treguese për përballimin e rasteve të 
zjarrit, ndryshimi vjetor në numër 0 1 0 -1 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numër certifikatash të lëshuara për MZSH 
kundrejt vitit të kaluar     0 0 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës Numri i makinave zjarrfikëse 3 4 4 4 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me 
shërbimin për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit 
ndaj sipërfaqes totale të bashkisë 

100 100 100 100 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 Trendi 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i zjarrfikësve kundrejt numrit total të 
punonjësve MZSH (në %) 100 100 94 100 Zbritës 

shërimi 
zjarrfikës km2 / numrit të makinave zjarrfikëse 144 108 108 108 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I STACIONEVE MZSH numër 1 1 1 1 

Numri I punonjesve te MZSH Meshkuj numër     17 18 

KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË 
SEKONDA) (MESATARJA DITËN DHE 
NATËN) 

në sekonda 60 60 60 78 

NUMRI I AUTOMJETEVE NË FUNKSION TË 
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI numër 4 4 4 4 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI 
DHE SHPËTIMI numër 14 14 17 17 

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN 
E ZJARRIT DHE SHPËTIMIT numër 78 92 113 90 

SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN 
E FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT në përqindje 433 433 433 433 

SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN 
E FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT (NË 
KM2) 

km2 433 433 433 433 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 433 433 433 433 

TOTAL SHPENZIME PËR MZSH (NË LEKË) lekë 12924000 15278000 15535000 17068000 

KOHA E DALJES NGA STACIONI DITËN (NË 
SEKONDA) në sekonda 60 60 40 40 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

KOHA E DALJES NGA STACIONI NATËN (NË 
SEKONDA) në sekonda 60 60 60 60 

TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR 
SHËRBIMET SHTESË NGA ZJARRFIKËSJA 
(NË LEKË) 

lekë 290000 319000 15000 0 

NUMRI TOTAL I CERTIFIKATAVE TË 
LËSHUARA PËR MZSH PËR SUBJEKTET 
PRIVATE DHE SHTETËRORE 

numër   1 1 1 

MËSIME TREGUESE PËR PËRBALLIMIN E 
RASTEVE TË ZJARRIT NË SHKOLLA, 
INSTITUCIONE PUBLIKE, etj 

numër 3 4 4 3 

NUMRI TOTAL I MAKINAVE ZJARRFIKËSE numër 3 4 4 4 

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR numër 5 5 5 5 

NUMRI I ZJARRFIKËSVE numër 14 14 16 17 

NUMRI I THIRRJEVE NGA POPULLATA 
DREJT SHËRBIMIT ZJARRFIKËS numër 78 92 113 87 

NUMRI I KONTROLLEVE VJETORE PËR 
CERTIFIKIMIN PËR MZSH I OBJEKTEVE TË 
BASHKISË 

numër 17 17 1 17 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Njësia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi është angazhuar gjatë gjithë vitit në menaxhimin e 
rasteve për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit, numër i cili ka qenë më i madh se viti i kaluar. 
Punonjësit kanë përfituar nga trajnime të ndryshme dhe janë angazhuar në parandalimin e 
rasteve të zjarreve duke kryer inspektime tek të tretët dhe zhvilluar mësime treguese.  

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Tregjet publike 
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 Zhvillimi i turizmit 

 Planifikimi strategjik 

 Shërbime për mbështjetjen e zhvillimit ekonomik vendor 

 Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Planifikimi 
strategjik PPV që mbulon vitin në shqyrim 0 1 1 1 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

TË ARDHURAT E BASHKISË NGA TAKSAT E 
NDARA (NË LEKË) lekë 5584000 3800000 4224000 4224000 

Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të 
bashkisë (ne leke) lekë 29641000 29867000 36226000 46371000 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: -PLANI I PËRGJITHSHËM 
VENDOR MBULON VITIN NË SHQYRTIM 

numër 0 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka Plan të Përgjithshëm Vendor dhe zhvillimi lokal në bashki bëhet në përputhje me 
planin e zhvillimit. 

 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & 
Mbrojtja e Konsumatoreve 
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Skemat vendore të granteve për bujqësinë 

 Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

 Mbrojtja e natyrës dhe biodiversitetit 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 
Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Trendi 

Sipërfaqja e tokës bujqësore në vitin 
korent në ha minus sipërfaqen e tokës 
bujqësore në vitin e kaluar (në ha). 

0 0 0 0 Stabël 

Grante të QQ për projekte të zhvillimit 
lokal (ndryshimi vjetor në %)   0 -100 -100 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Dhenie toke me qera (ha) ha     0 0 

NUMRI I CERTIFIKATAVE TË PRONËSISË TË 
REGJISTRUARA numër     0 0 

SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË 
HA) ha 10950 10950 10950 10950 

NUMRI I KAFSHËVE ENDACAKE TË 
TRAJTUARA numër     0 0 

Shpenzimet kapitale per programin e 
bujqësisë (4220) lekë     0 0 

SHPENZIMET E PROGRAMIT NË LEKË lekë     47096969 4709969 

Konsultimi publik, keshillimi  me fermeret 
e territorit te Bashkisë numër     3 3 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural 
dhe bujqësor  numër     93 132 

GRANTE TË DHËNA (NË LEKË) PËR 
MBËSHTETJEN E BUJQËSISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

lekë 1 1 0 0 

Numri i granteve vendore për skemat e 
bujqësisë në vit numër     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia është angazhuar intensivisht gjatë vitit 2022 për përmirësimin e shërbimeve bujqësore. 
Iniciativat janë përqendruar kryesisht në këshillimin me fermerët e bashkisë me qëllim rritjen 
dhe përmirësimin e prodhimeve bujqësore. 

 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 5030 4849 4685 5000 94% 

Të tjera korrente 10090 9828 12268 12449 99% 

Kapitale 0 18377 60 60 100% 

Total 15120 33054 17013 17509 97% 
 
Projektet Kryesore të Investimeve 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikonstruksion kanal ujites 0 0 0 3767 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar 
me kullim (ndryshimi në ha 
kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 0 0 Stabël 

Numri i familjeve përfituese nga 
shërbimi i ujitjes dhe kullimit, 
ndryshimi vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Km kanal kullues të pastruar 
kundrejt rrjetit total të kanaleve 
kulluese në pronësi të bashkisë 
(në %) 

9 12 12 12 Stabël 

Km kanal vaditës të pastruar 
kundrejt rrjetit total të kanaleve 
ujitëse në pronësi të bashkisë 
(në %) 

2 14 14 16 Stabël 

Shpenzime për pastrim dhe 
mirëmbajtje të rrjetit ujitës dhe 
kullues, kundrejt totalit të rrjetit 
të pastruar dhe mirëmbajtur 
(lekë/km) 

383756 472200 243043 239849 Zbritës 

Numri i inspektimeve në diga, 
ndryshimi vjetor në numër 0 0 0 0 Stabël 

Kanale ujitëse të pastruara, 
ndryshimi vjetor në % -78 525 0 12 Stabël 

Raporti në përqindje i familjeve 
përfituese nga shërbimi i ujitjes 
dhe kullimit ndaj numrit total të 
familjeve fermere 

20 20 20 20 Stabël 

Raporti në % i 
digave/rezervuarëve të 
mirëmbajtura ndaj 
digave/rezervuarëve  total 

63 75 75 75 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË 
HA) ha 10950 10950 10950 10950 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

DIGA DHE REZERVUARË NË TOTAL numër 8 8 8 8 

DIGA DHE REZERVUARË TË MIRËMBAJTUR numër 5 6 6 6 

NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË 
PËRFITOJNË NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE 
KULLIMIT 

numër 2100 2100 2100 2100 

Shpenzimet për investime te programit 
ujitje kullimi lekë 0 18377000 60000 60000 

INSPEKTIME NË DIGA numër 300 300 300 300 

Rrjet ujitës i mirëmbajtur/pastruar në km km 4 25 25 28 

Rrjet kullues i mirëmbajtur/pastruar në km km 35.4 45 45 45 

SHPENZIMET E PROGRAMIT NË LEKË lekë 15120000 33054000 17013000 17509000 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM KULLUES (NË HA) ha 4627.7 4628 4628 4627.7 

RRJET KULLUES NË PRONËSI TË 
BASHKISË NË TOTAL NË KM km 376 376 376 376 

RRJET UJITËS NË PRONËSI TË BASHKISË 
NË TOTAL NË KM km 173 173 173 173 

SHPENZIME PËR PASTRIM DHE 
MIRËMBAJTJEN E SISTEMIT UJITËS DHE 
KULLUES NË LEKË 

lekë 15120000 33054000 17013000 17509000 

KANALE UJITËSE DHE KULLUES TË 
PASTRUAR/MIRËMBAJTUR (NË KM) km 39.4 70 70 73 

FAMILJE QË BANOJNË NË ZONAT RURALE numër 10571 10571 10571 10571 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Me qëllim përmirësimin e shërbimeve bujqësore dhe rritjen e prodhimtarisë nga tokat bujqësore 
në territor, bashkia është angazhuar në pastrimin dhe mirëmbajtjen e kanaleve kulluese dhe 
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ujitëse. Këto ndërhyrje dhe shërbime kanë bërë që të ruhet sipërfaqja bujqësore e ujitur dhe 
kulluar.  

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 2904 2090 5103 7053 72% 

Të tjera korrente 957 0 170 170 100% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 3861 2090 5273 7223 73% 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Shpenzime për shërbimin e 
menaxhimit të fondit kundrejt 
sipërfaqes totale të fondit (Lekë për 1 
ha pyje dhe kullota) 

189 102 258 354 Rritës 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe 
kullosor (ndryshimi vjetor në ha) 0 0 0 0 Stabël 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje 
dhe kullota 0.44 0.49 0.49 0.54 Stabël 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve 
për 1000 ha pyje dhe kullota 3.43 4.56 4.56 1.22 Stabël 

Numër inspektimesh për punonjës 7.78 9.30 9.30 2.27 Stabël 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Raporti në % i sipërfaqes së dhënë me 
qira, kundrejt sipërfaqes totale të 
fondit 

42 45 45 61 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË FONDIT 
PYJOR DHE KULLOSOR numër 70 93 93 25 

NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN 
PYJE-KULLOTA numër 9 10 10 11 

SHPENZIME PER MENAXHIMIN E FONDIT 
PYJOR NË LEKË lekë 3861000 2090000 5273000 7223000 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE 
KULLOSOR (NË HA) ha 20414 20414 20414 20414 

SIPËRFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E 
DHËNË ME QIRA (NË HA) ha 8524 9235 9235 12500 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka rritur fondet për pyjet dhe kullotat për vitin 2022 dhe ka rritur fondin e pemëve në 
pyje. Gjithashtu, punonjësit janë angazhuar në mbrojtjen e pyjeve përmes kryerjes së 
inspektimeve dhe monitorimeve nëë pyje. 

 

Rrjeti rrugor rural 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 7430 2721 9225 12368 75% 

Të tjera korrente 1317 0 326 16255 2% 

Kapitale 0 34684 57772 58072 99% 

Total 8747 37405 67323 86695 78% 
 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikonstruksion i rrugës Dermish-
Jerme 60392 30897 29495 60392 

Rikonstruksion i rrugës Dermish-
Navarice 0 0 22957 36708 

Mbykqyrje punimesh rruga Dermish - 
Jerme  0 0 778 778 

Mbykqyrje punimesh rruga Dermish - 
Jerme 0 0 840 840 

Blerje mater elektrike 0 0 929 2000 

Blerje material ndertimi 0 0 2774 2774 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Rrjet rrugor i mirëmbajtur në km, ndryshimi 
vjetor në km 20 10 0 -5 Stabël 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km) 0 5 0 0 Stabël 

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në km 
linear) 0 5 0 0 Stabël 

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në km 
linear) 0 0 0 0 Stabël 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull)  ndaj rrjetit rrugor 
total të bashkisë 

19 1 1 24 Stabël 

Buxheti në Lekë i shpenzuar për 
menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit 
rrugor në km (lekë për 1 km rrugë) 

47798 198963 358101 461144 Rritës 

Numri i urave të mirëmbajtura, ndryshimi 
vjetor në % 0 100 0 25 Stabël 

Km rrugë të reja/rikonstruktuara 35 2 2 45 Stabël 

Raporti në % i rrjetit rrugor të mirëmbajtur 
ndaj rrjetit rrugor total 60 64 64 61 Stabël 

Numri i strukturave të reja ose të 
rikonstruktuara (URA), ndryshimi vjetor në 
numër 

100 -50 0 200 Stabël 

Rrjet rrugor i asfaltuar, ndryshimi vjetor në 
% 17 -96 0 2900 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur në vit km 110 120 120 115 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull) në vit  km 35 1.5 1.5 45 

RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL 
(RURAL/URBAN) km 183 188 188 188 

SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIT 
RRUGOR (NË LEKË) lekë 8747000 37405000 67322945 86695000 

URA TË MIRËMBAJTURA numër 2 4 4 5 

URA TË REJA OSE RIKONSTRUKTUARA numër 2 1 1 3 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM km linear 145 150 150 150 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM km linear 38 38 38 38 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka përdorur një pjesë të madhe të buxhetit për përmirësimin e infrastrukturës rrugore 
dhe ka realizuar disa investime të rëndësishme. Falë këtyre investimeve si dhe shërbimeve të 
mirëmbajtjes të ofruara përmes stafit të bashkisë, janë rikonstruktuar disa segmente rrugore 
si dhe është mirëmbajtur rrjeti rrugor ekzistues si në zonat rurale ashtu dhe në ato urbane. Kjo 
ka sjellë që të ketë një përmirësim të ndjeshëm të infrastrukturës rrugore që administrohet nga 
bashkia në të gjithë territorin e bashkisë. 

 

Transporti Publik 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Transporti publik vendor 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Numri i linjave urbane të transportit 
publik (rritja vjetore në numër) 0 0 0 0 Stabël 

Numri i automjeteve të tranportit 
publik urban (ndryshimi vjetor në 
numër) 

0 0 0 0 Stabël 

Numri i mjeteve urbane të transportit 
publik kundrejt linjave urbane të 
transportit publik  

1 1 1 1 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I LINJAVE URBANE TË 
TRANSPORTIT PUBLIK numër 1 1 1 1 

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK URBAN numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia është kujdesur që gjatë vitit 2022 të ofrojë shërbim transporti publik cilësor për 
komunitetin duke vendosur në dispozicion një linjë të transportit publik urban. 

 

Menaxhimi i mbetjeve 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Mbetjet urbane 

 Ndërgjegjësimi mjedisor 

 Mbrojtja e mjedisit 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 11285 0% 

Të tjera korrente 0 0 0 9412 0% 

Kapitale 0 0 0 5200 0% 

Total 0 0 0 25897 0% 
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Planifikimi Urban Vendor 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Planifikimi Urban Vendor 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 0 0 0 0   

Kapitale 24622 0 0 0   

Total 24622 0 0 0   

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Numri i projekteve rehabilituese për 
komunitetin, ndryshimi vjetor në 
numër 

1 -2 0 3 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E 
VETA TE BASHKISE NE LEK lekë 66035000 64477000 71770000 95275000 

NUMRI I PROJEKTEVE REHABILITUESE PËR 
KOMUNITETIN numër 5 3 3 6 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Gjatë vitit 2022 bashkia është kujdes që zhvillimi urban të realizohet në përputhje të plotë me 
planet e detajuara të zhvillimit. Bashkia ka ndërmarrë dhe ka zbatuar disa projekte zhvillimi që 
i vijnë në ndihmë komunitetit. 

 

Shërbimet Publike Vendore 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Shërbimi i dekorit publik 

 Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike 

 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 Ndriçimi publik 

 Shërbimi i varrezave publike 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 10325 7395 12823 13440 95% 

Të tjera korrente 29812 20779 27661 27929 99% 

Kapitale 28018 15345 18500 18500 100% 

Total 68155 43519 58984 59869 99% 
 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikonstruksioni I sheshit livine 0 0 902 902 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Blerje pompe uji 0 0 40 40 

Blerje motoshare 0 0 67 67 

Blerje depozite uji 10 kv 0 0 70 70 

Blerje prerese bari 0 0 86 86 

Qenrda etnografike Livadhja BE 0 0 8326 8326 

Blerje Materiale ndertimi 2101 2101 8516 8516 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Shërbimi i 
dekorit 
publik 

Pemë dekorative të mbjella në 
vit, ndryshimi vjetor në numër 10 190 0 -200 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Shpenzime operative dhe 
mirëmbajtje plus investime  
për ndricimin e hapesirave 
publike) kundrejt sipërfaqes 
totale të ndriçuar (Mijë Lekë 
të shpenzuara për 1 kilometer 
katror hapësirë publike të 
ndriçuar)  

31943   55814 92379   

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj
a e rrugëve 
urbane 

Km linear trotuar (ndryshimi 
vjetor në km linear) 0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
dekorit 
publik 

Fondi i pemëve të bashkisë, 
diferenca në numër kundrejt 
vitit të kaluar 

10 160 0 -160 Stabël 

Shërbimi i 
dekorit 
publik 

Fasada palletesh të 
rikonstruktuara, ndryshimi 
vjetor në % 

  0 0 -100 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj

Sipërfaqe publike e 
mirëmbajtur, ndryshimi vjetor 
në % 

67 0 0 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

a e rrugëve 
urbane 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Rritja e sipërfaqeve të 
gjelbërta (në m2) kundrejt vitit 
të kaluar 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
varrezave 
publike 

Sipërfaqja e varrezave publike 
të mirëmbajtura, ndryshimi 
vjetor në % 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Raporti i sipërfaqes së 
gjelbëruar kundrejt popullsisë 
totale të bashkisë, m2/banor 

0 0 0 0 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Sipërfaqe e hapësirave 
publike e mbuluar me ndriçim 
e mirëmbajtur, ndryshimi 
vjetor në % 

5 -1 0 1 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Raporti në % i sipërfaqes 
publike të mbuluar me 
ndriçim kundrejt sipërfaqes 
totale të bashkisë 

10   10 10   

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj
a e rrugëve 
urbane 

Sipërfaqe publike e 
rikonstruktuar, ndryshimi 
vjetor në % 

33 -25 0 33 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Sipërfaqe në të cilën është 
mirëmbajtur ndriçimi kundrejt 
sipërfaqes totale të ndriçuar 

100   100 100   

Ndriçimi 
publik 

Lekë të shpenzuara për 1 km2 
hapësirë publike të ndriçuar / 
Shpenzime operative dhe 
mirëmbajtje kundrejt 
sipërfaqes së mirëmbajtur me 
ndriçim 

31943 116279 55814 92379 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SIPËRFAQE PUBLIKE E MIRËMBAJTUR NË 
VIT (NË M2) m2 5000 5000 5000 5000 

SIPËRFAQE PUBLIKE TË 
RIKONSTRUKTUARA (NË M2) m2 2000 1500 1500 2000 

TROTUARË NË TOTAL (NË KM LINEAR) km linear 8 8 8 8 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SHPENZIME PËR NDRIÇIMIN E 
HAPËSIRAVE PUBLIKE (NE LEKE) lekë 1383147 5000000 2400000 4000000 

Sipërfaqe publike e ndriçuar e mirëmbajtur 
në vit në km2 km2 43.3 43 43 43.3 

SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E 
MBULUAR ME NDRIÇIM NË KM2 km2 43.3   43 43.3 

Të ardhurat nga tarifat vendore lekë 14446000 14446000 18515000 24493000 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 433 433 433 433 

FASADA TË RIKONSTRUKTUARA numër 1 1 1 0 

Numri i pemëve dekorative të reja të 
shtuara në vit në hapësirat publike numër 10 200 200 0 

FONDI TOTAL I PEMËVE DEKORATIVE / 
GJELBËRUESE TË BASHKISË (RRENJE 
PEME) 

numër 40 200 200 40 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) m2 2000 2000 2000 2000 

Sipërfaqe e varrezave publike e 
mirëmbajtur në vit në m2 m2 4000 4000 4000 4000 

Numri i fshatrave numër 58 58 58 58 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia është angazhuar intensivisht përmes përdorimit të fondeve të saj dhe përmes punës së 
punonjësve të bashkisë në përmirësimin e shërbimeve publike ku përfshihen përmirësimi i 
hapësirave publike, gjelbërimi dhe ndriçimi i tyre si dhe shërbimi i varrezave publike. Në këtë 
kuadër është përmirësuar infrastruktura urbane përmes mirëmbajtjes së dhe rikonstruktimit të 
hapësirave publike, është ofruar ndriçim publike, është ofruar shërbimi i vazhdueshëm për 
mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe janë mirëmbajtur hapësirat e gjelbërta të bashkisë. 
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Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Furnizimi me ujë 

 Shërbime sanitare dhe kanalizime 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 2253 3000 0 0   

Të tjera korrente 325 0 0 0   

Kapitale 268225 483880 285550 285832 100% 

Total 270803 486880 285550 285832 100% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 
Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Ujesjellesi Krongj -Finiq linjat e 
brendshme 160021 160021 62652 62652 

Mbykqyrje punimesh 0 0 60 60 

Kolaudim punimesh ujesjellesi I 
merkos 0 0 668 668 

Supevizim punimesh ujesjellesi I 
merkos 2680 2680 1762 1762 

Ujesjellesi burimet e merkos 406625 406625 148514 148514 

Supevizim burimet e Leshinices 0 700 700 700 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Ujesjellesi burimet e Leshinices 124467 124467 68000 68000 

Supevizim Krongj -Finiq linjat e 
brendshme 1598 1598 400 400 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e 
ujit të pijshëm (kundrejt popullsisë 
totale të bashkisë në %) 

100 100 100 100 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

POPULLATA QË PËRFITON NGA SHËRBIMI 
ME UJË TË PIJSHËM numër 35280 35059 35059 35280 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 433 433 433 433 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në bashkinë Finiq e gjithë popullësia përfiton nga shërbimi i furnizimit me ujë të pijshëm 

 

Shërbimet e Kujdesit Parësor 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
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 Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Raporti në % i numrit të personave të 
shërbyer kundrejt numrit të 
popullësisë totale të bashkisë 

    38     

Persona të shërbyer me Check-up 
falas kundrejt numrit total të 
personave që kanë të drejtë të 
përfitojnë Chekup 

    0     

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Numri i personave të shërbyer në qendrat 
e shërbimit parësor meshkuj numër     3655   

Numri i aktiviteteve per promovim dhe 
edukim për mbrojtjen e shëndetit te 
organizuara 

numër     11   

Numri i personave të shërbyer për 
shërbimin mjekësor parësor në vit numër     13198   

NUMRI I QENDRAVE SHËNDETËSORE TË 
NDËRTUARA, TË REJA DHE 
RIKONSTRUKTUARA 

numër     6   

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

NUMRI I GRAVE TË SHËRBYER NË 
QENDRAT E KUJDESIT PARËSOR numër     4006   

NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË MOSHËS 
40 -70 VJEC TË CILËT KANË TË DREJTËN 
TË PËRFITOJNË SHËRBIMIN E KONTROLLIT 
VJETOR BAZË FALAS 

numër     7453   

PERSONA TË MOSHËS 40-70 VJEC TË 
CILËT KANË MARRË SHËRBIMIN E CHECK-
UP NGA QENDRA SHËNDETËSORE 

numër     955   

Numri  qendrave shëndetësore të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit numër     14   
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka përdorur fonde nga buxheti i saj dhe ka mirëmbajtur godinat e qendrave 
shëndetësore që operojnë në territorin e saj. Falë këtyre shërbimeve popullësia rezidente ka 
përfituar dhe ka marrë shërbim shëndetësor në kushte infrastrukturore më të mira.  

Gjithashtu, bashkia është angazhuar në rritjen e ndërgjegjësimit dhe sensibilizimit të komunitetit 
përmes organizimit të aktiviteteve të ndryshme me temë mbrojtjen dhe kujdesin shëndetësor. 

 

Sport dhe argëtim 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Sport dhe argëtim 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Sipërfaqe e hapësirave çlodhëse dhe 
argëtuese, ndryshimi vjetor në m2 0 0 0 0 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

HAPËSIRA PUBLIKE ÇLODHËSE DHE 
ARGËTUESE NË M2 m2 300 300 300 300 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 35280 35059 35059 35280 

STRUKTURA DHE TERRENE PËR 
VEPRIMTARI SPORTIVE (fusha lojërash, 
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, 
ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj) 

numër     9   

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Bashkia ofron disa struktura dhe terrene për veprimtari sportive në territorin e saj duke i ofruar 
më shumë mundësi komunitetit të merret me veprimtari sportive dhe argëtuese. Gjithashtu në 
dispozicion të komunitetit ka dhe hapësira çlodhëse dhe argëtuese. 

 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 

 Aktivitete kulturore 

 Shërbimi i bibliotekave 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 0 0 0 2712 0% 

Kapitale 0 0 0 623 0% 

Total 0 0 0 3335 0% 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Aktivitete 
kulturore 

Numri i shfaqjeve kulturore; 
artistike të mbështetura me 
fondet e bashkisë (ndryshimi 
vjetor në numër) 

-1 0 4 0 Rritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 
NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE 
ARTISTIKE TË MBËSHTETURA ME FONDET 
E BASHKISË 

numër 0 0 4 0 

BUXHETI I ALOKUAR PËR KULTURËN (NË 
LEKË) lekë 0 0 0 3335000 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia është angazhuar në zhvillimin social të komunitetit duke rritur numrin e shfaqjeve 
kulturore; artistike të mbështetura me fondet e saj. 

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Arsimi parashkollor 

 Arsimi bazë 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 8511 8531 8531 10538 81% 

Të tjera korrente 1350 0 0 0   

Kapitale 1945 1414 1414 1414 100% 

Total 11806 9945 9945 11952 83% 
 
Projektet Kryesore të Investimeve 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikonstruksion shkolla Mesopotam 0 0 1669 1669 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Arsimi bazë  Numri mesatar i nxënësve 
për çdo punonjës mësimor 6 5 5 4 Stabël 

Arsimi bazë  Numri mesatar i nxënësve të 
arsimit bazë në një klasë 9 8 8 8 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti i shpenzimeve në 
institucionin e arsimit bazë 
kundrejt numrit total të 
institucioneve të arsimit 
bazë dhe parashkollor (Mijë 
Lekë/institucion) 

1180600 904091 904091 1086545 Stabël 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti në % i numrit të 
fëmijëve që frekuentojnë 
sistemin parashkollor 
kundrejt numrit total të 
fëmijëve 3 - 6 vjeç 

100 100 100 100 Stabël 

Arsimi bazë  
Numri i stafit mbështetës në 
arsimin bazë, ndryshimi në 
numër nga viti i kaluar 

  0 0 0 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Ndërtesa funksionale të 
arsimit bazë dhe 
parashkollor, ndryshimi 
vjetor në numër 

-2 1 0 0 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Ndërtesa shkollore të 
mirëmbajtura, ndryshimi 
vjetor në numër 

0 2 0 0 Stabël 

Arsimi bazë  
Nxënës të regjistruar në 
sistemin e arsimit bazë, 
ndryshimi vjetor në % 

9 -13 0 1 Stabël 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve 
për një punonjës mësimor në 
arsimin parashkollor 

9 10 10 9 Stabël 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve në 
një klasë të parashkollorit 8 10 10 9 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të 
kopshteve/shkollave të 
mirëmbajtura kundrejt 
ndërtesave funksionale në 
total 

80 91 91 91 Stabël 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër 33 34 34 33 

NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E 
ARSIMIT BAZË numër 53 54 54 64 

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 
vjeçar) Meshkuj numër     155   

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-
VJEÇAR numër 298 260 260 263 

STAF MBËSHTETËS NË ARSIMIN BAZË numër 3 3 3 3 

SIPËRFAQE E SHKOLLAVE TË ARSIMIT 
BAZË NË M2 m2 1548 1548 3051 1548 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 
ARSIMIN 9-VJEÇAR numër 131 137 126 132 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË MOSHËS 3 - 
6 VJEÇ numër 31 29 29 29 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit  numër 8 10 10 10 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 8 8 66 10 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT 
BAZË DHE PARASHKOLLOR numër 10 11 11 11 

OBJEKTE TE ARSIMIT BAZE DHE 
PARASHKOLLOR QE PLOTESOJNE 
STANDARDIN LIGJOR TE KUSHTEVE TE 
SIGURISE DHE SHENDETIT (KUSHTE 
HIGJENO-SANITARE DHE NGROHJE ETJ 

numër 8 8 1 8 

Total shpenzime në arsimin parashkollor 
dhe bazë lekë 11806000 9945000 9945000 11952000 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 70 80 80 72 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 9 8 8 8 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 8 8 8 8 

Fëmijë të regjistruar në sistemin 
parashkollor 3-6 vjec Meshkuj numër     31   

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç 
Meshkuj numër     31   

Edukatorë të kualifikuar/trajnuar numër     4   

NUMRI I KOPSHTEVE numër 8 8 8 8 

NUMRI I FËMIJËVE TË MOSHËS 3 - 6 VJEÇ numër 70 80 80 72 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË 
REGJISTRUAR NË SISTEMIN 
PARASHKOLLOR 

numër 25 23 30 24 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimet e ofruara nga bashkia për kopshtet dhe shkollat 9-vjeçare janë përmirësuar gjatë 
vitit 2022. Bashkia ka mundur të sigurojë një përqindje të lartë të frekuentimit të kopshteve duke 
ruajtur njëkohësisht dhe standardet e numrit të fëmijëve në klasë dhe numrit të fëmijëve për 
mësues. Një pjesë e godinave i janë nënshtruar rikonstruksionit si dhe janë ofruar shërbime 
mirëmbajtje, duke siguruar kushte të përshtatshme për zhvillimin e mësimit dhe aktiviteteve të 
ndryshme.  

 
 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 Arsimi i mesëm profesional 
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Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 1198 0% 

Të tjera korrente 0 0 0 3352 0% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 0 0 0 4550 0% 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Raporti i shpenzimeve në 
institucionin e arsimit të mesëm 
të përgjithshëm kundrejt numrit 
total të nxenesve te arsimit të 
mesëm të përgjithshëm 
(leke/nxenes) 

0 0 0 73387 Stabël 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve në 
klasë 19 17 17 21 Stabël 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Raporti në % i shkollave të 
mesme të mirëmbajtura kundrejt 
ndërtesave funksionale të 
arsimit të mesëm në total 

    100 100   

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve për 
çdo punonjës mësimor 14 13 13 16 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër 3 3 3 3 

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË 
MESËM numër 4 4 4 4 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT TË 
MESËM numër 1 1 1 1 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E 
ARSIMIT TË MESËM numër 56 51 51 62 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Objekte te arsimit të mesëm të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit  numër     1 1 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË 
SISTEMIN E ARSIMIT BAZË (9 VJEÇAR) numër 40 36 36 27 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË KLASËN E 10 
TË ARSIMIT TË MESËM numër 25 22 27 29 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër 27 23 29 30 

Total shpenzime për institucionin e arsimit 
të mesëm lekë 0 0 0 4550000 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 4 4 66 10 

KONVIKTE TË MIRËMBAJTURA / 
RIKONSTRUKTUARA numër     14   

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia është përgjegjëse për mirëmbajtjen e godinave të shkollave të mesme. Fondet e saj i 
ka përdorur për mirëmbatjen e të gjitha godinave duke krijuar kushte të përshtatshme për 
mësim dhe akomodim të nxënësve. 

 

Përkujdesi Social 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Fondi social 

 Çerdhet 

 Kopshtet 
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 Shërbimet sociale për shtresat në nevojë 

 Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 3601 0 0 0   

Të tjera korrente 103821 93191 99567 103711 96% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 107422 93191 99567 103711 96% 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Çerdhet 
Numri i fëmijëve përfitues të 
shërbimit   (Ndryshimi vjetor në 
numer) 

-10 3 0 -8 Stabël 

Çerdhet 
Numri i çerdheve dhe kopshteve 
funksionale (ndryshimi vjetor në 
numër) 

-1 0 0 0 Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Numri i grave viktimë e dhunës në 
familjet të trajtuara (ndryshimi 
vjetor në numër) 

0 -3 0 3 Stabël 

Fondi social 
Familje që përfitojnë ndihmë 
ekonomike, ndryshimi në numër 
kundrejt vitit të kaluar 

34 -12 0 13 Stabël 

Fondi social 

Numër personash të mbështetur 
me pagesë invaliditeti dhe 
paaftësie (ndryshimi vjetor në 
numër) 

-40 -106 0 100 Stabël 

Fondi social 

Shpenzime totale për ndihmë 
ekonomike kundrejt numrit të 
përfituesve të ndihmës ekonomike 
(lekë/përfitues) 

41058 90422 69020 55000 Zbritës 

Fondi social Përfitimi monetar në Lekë për çdo 
person të sëmurë ose invalid 107778 112667 119960 111549 Rritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I FËMIJËVE TË SHËRBYER NË 
KOPSHTE DHE ÇERDHE numër 77 80 80 72 

NUMRI I ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 
FUNKSIONALE numër 8 8 8 8 

Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë 
ekonomike numër 63 51 51 64 

NUMËR PERSONASH TË ASISTUAR ME 
PAGESË INVALIDITETI DHE PAAFTËSIE numër 936 830 830 930 

FONDI BUXHETOR PËR INVALIDITETIN DHE 
PAAFTËSINË NË LEKË lekë 100880000 93513781 99566583 103741000 

SHPENZIME TOTALE PËR MBËSHTETJEN E 
PERSONAVE ME NDIHMË EKONOMIKE lekë 2586680 4611500 3520000 3520000 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 70 80 80 72 

NUMRI I KOPSHTEVE numër 8 8 8 8 

NUMRI I FAMILJEVE NË SITUATË RRUGE TË 
MBËSHTETURA numër 20 23 100 100 

NUMRI I GRAVE VIKTIMË E DHUNËS NË 
FAMILJE TË TRAJTUARA numër 9 6 6 9 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në fushën e kujdesit social bashkia ka vijuar të ofrojë një sërë shërbimesh për shtresat, fëmijët 
dhe familjet në nevojë. Është rritur numri i familjeve në situatë rruge të mbështetura nga 
bashkia. 
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